
1 / 4 

PODMÍNKY SPOTOVÉHO TRHU NA PLATFORMĚ 
COINGARAGE 

Tyto obchodní podmínky se vztahují na obchodování na spotovém trhu na platformě 
Coingarage, která je dostupná skrze webové stránky umístěné na adrese https://coingarage.io 
a v mobilní aplikaci Coingarage, přičemž tyto obchodní podmínky představují zvláštní 
obchodní podmínky upravující závazky vyplývající z poskytování služby obchodování na 
spotovém trhu, a to nad rámec Všeobecných obchodních podmínek nebo odchylující se od 
Všeobecných obchodních podmínek (dále jen „Podmínky SPOT“). Na závazky vyplývající 
z poskytování služby obchodování na spotovém trhu se použijí tyto Podmínky SPOT a 
v rozsahu neupraveném Podmínkami SPOT Všeobecné obchodní podmínky. V případě 
rozporu mezi Všeobecnými obchodními podmínkami a Podmínkami SPOT mají přednost 
Podmínky SPOT. 

Provozovatelem platformy Coingarage a poskytovatelem služeb je společnost Coingarage 
s.r.o. 

Zkratky a pojmy uvedené velkým písmenem mají v těchto Podmínkách SPOT význam 
specifikovaný ve Všeobecných obchodních podmínkách nebo uvedený v těle Podmínek 
SPOT. Zavedení zkratky nebo specifikace pojmu je v těle Podmínek SPOT označeno typicky 
v závorkách slovy „dále jen“ nebo „dále také“. 

1. Obchodování na spotovém trhu 

1.1 Předmět Podmínek SPOT. Tyto Podmínky SPOT upravují právní vztahy vyplývající ze 
závazků mezi námi jako provozovatelem Platformy a Webových stránek 
a poskytovatelem služby obchodování na spotovém trhu na Platformě a Vámi jako 
uživatelem Platformy nebo Webových stránek a příjemcem služby obchodování na 
spotovém trhu na Platformě. Naše vzájemné závazky se vedle těchto podmínek řídí 
i Všeobecnými obchodními podmínkami. 

1.2 Spotový trh. Provozovatel na Platformě provozuje spotový trh, který prostřednictvím 
tzv. order books vypořádává obchody s vybranými páry kryptoaktiv, kdy každý pár 
kryptoaktiv má vlastní order book (dále jen „Order book“). K vypořádání obchodů 
dochází tak, že v příslušném Order book zadáte příkaz k určitému obchodu, který je 
pak na základě tohoto příkazu a za předpokladu splnění Vámi určených podmínek 
prostřednictvím Platformy realizován (dále jen „Příkaz“). 

2. Příkazy 

2.1 Příkaz. Zadáním Příkazu dáváte nabídku k nákupu či prodeji příslušného kryptoaktiva. 

2.2 Podmínky pro zadání Příkazu. Abyste mohli zadat Příkaz, musíte mít na svém účtu 
dostatečný zůstatek příslušného kryptoaktiva, a to v takové výši, která pokrývá Příkaz 
a všechny poplatky účtované Platformou za realizaci Příkazu. Mohou být také 
stanoveny limity pro minimální objem nebo hodnotu Příkazu nebo minimální pohyb 
ceny dle pravidel obchodování uveřejněných na Webových stránkách nebo 
dostupných skrze Platformu. 

2.3 Typy Příkazů. Můžete zadat různé typy Příkazů, a to limitní Příkaz, tržní Příkaz nebo 
stop Příkaz. 

2.4 Limitní Příkaz. Limitní Příkaz je Příkaz k nákupu nebo prodeji určitého množství 
příslušného kryptoaktiva za Vámi zvolenou cenu, resp. protihodnotu, a to ve Vámi 

https://coingarage.io/


2 / 4 

zvoleném časovém horizontu. Limitní příkaz se realizuje pouze v případě, že příslušné 
kryptoaktivum dosáhne ve Vámi zvoleném časovém horizontu Vámi zvolené nebo 
výhodnější ceny (dále jen „Limitní Příkaz“). Můžete zvolit jeden z následujících 
časových horizontů: 
a) Good Till Canceled – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz 

umístěn do Order book, a to do doby, než jej zrušíte. Tento časový horizont je 
nastaven vždy automaticky, pokud jej nezměníte na jiný časový horizont. 

b) Immediate or Cancel – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz 
umístěn do Order book, a to pouze v takovém rozsahu, v jakém je možné jej 
okamžitě realizovat, přičemž ve zbývajícím rozsahu bude Příkaz zrušen. 

c) Fill or Kill – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz umístěn do 
Order book pouze v takovém případě, že je možné jej celý okamžitě realizovat. 
V opačném případě je ihned zrušen. 

d) Day Only – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz umístěn do 
Order book, a to po dobu 24 hodin od jeho umístění do Order Book.  

2.5 Tržní Příkaz. Tržní Příkaz je Příkaz k nákupu nebo prodeji určitého množství 
příslušného kryptoaktiva za aktuálně nejlepší dostupnou tržní cenu v rámci již 
existujících opačných Příkazů (protinabídek) zadaných v Order book (dále jen „Tržní 
Příkaz“), kdy opačným Příkazem k Příkazu na nákup je Příkaz k prodeji a opačně (dále 
jen „Opačný Příkaz“). Berete na vědomí, že Váš Tržní Příkaz může být realizován 
postupně za několik různých cen, a to na základě objemu Vašeho Tržního Příkazu a 
množství a objemu již existujících Opačných Příkazů v rámci Order book v daném 
okamžiku. V závislosti na objemu a cenách Opačných Příkazů již existujících v Order 
book k okamžiku zadání Vašeho Tržního Příkazu může být Váš Tržní Příkaz 
realizován za cenu méně výhodnou, než je poslední cena k okamžiku zadání Vašeho 
Tržního Příkazu. Tržní Příkaz je po jeho zadání okamžitě umístěn do Order book. 

2.6 Stop Příkaz. Stop Příkaz je Příkaz k nákupu nebo prodeji určitého množství 
příslušného kryptoaktiva, který se aktivuje v okamžiku, kdy cena kryptoaktiva dosáhne 
Vámi zvolené ceny, resp. kdy je do Order Book zadán Opačný Příkaz s Vámi zvolenou 
cenou nebo ji přesáhne (nižší pro prodej, vyšší pro nákup) (dále jen „Stop Příkaz“). 
Stop Příkaz můžete zadat jako Stop Market Příkaz, nebo jako Stop Limit Příkaz. Pokud 
jste zadali Stop Market Příkaz, jakmile dojde k dosažení Vámi zvolené ceny, bude do 
Order book zadán Vámi předdefinovaný Tržní příkaz (který může být proveden za nižší 
nebo vyšší cenu dle aktuální dostupnosti Opačných Příkazů, než je Vámi zvolená 
cena). Pokud jste zadali Stop Limit Příkaz, zadáváte cenu pro aktivaci Příkazu a limitní 
cenu, jakmile dojde k dosažení Vámi zvolené ceny aktivace Příkazu, bude do Order 
book zadán Vámi předdefinovaný Limitní příkaz s Vámi zvolenou limitní cenou. 

3. Vypořádání Příkazů 

3.1 Vypořádání Příkazů. Pokud je Příkaz zadán do Order book a existují vhodné Opačné 
Příkazy dle daného typu Příkazu, dojde k okamžitému vypořádání Příkazu a Opačných 
Příkazů mezi sebou. Pokud je Příkaz zadán do Order book a neexistují vhodné Opačné 
Příkazy, jedná se o Příkaz, který zůstane otevřen v Order book, a to do doby, dokud 
nebude zrušen (buď manuálně nebo automaticky), nebo vypořádán podle předchozí 
věty. 

3.2 Priorita vypořádání Příkazů. Platforma vypořádává Příkazy na spotovém trhu na 
základě časové priority. Příkaz je vypořádán oproti vhodnému Opačnému Příkazu, 
který byl do Order book zadán nejdříve, přičemž v případě, že Příkaz není oproti 
Opačnému příkazu vypořádán zcela, a to z důvodu jejich jiného objemu, je postupně 



3 / 4 

vypořádáván s dalšími vhodnými Opačnými Příkazy, které byly do Order book zadány 
později, přičemž tento postup se opakuje, dokud není Příkaz zcela vypořádán. 

3.3 Rovnost Příkazů. Všechny Příkazy jsou vypořádávány na základě časové priority na 
základě stejných a nediskriminačních podmínek. 

3.4 Specifické typy Příkazů. Berete na vědomí, že Příkazy jsou vypořádávány i na základě 
splnění specifických podmínek pro jednotlivé typy Příkazů. 

3.5 Okamžik vypořádání. Příkazy jsou vypořádány okamžitě a vypořádáním Příkazu dojde 
k okamžitému stržení prodávané kryptoměny a připsání kupované kryptoměny na 
Vašem účtu. 

3.6 Negarantujeme splnění. Nezaručujeme, že Vaše Příkazy budou splněny. Možnost 
vypořádání závisí především na parametrech Příkazu (druh, objem, cena, doba trvání 
atd.) a na aktuálním stavu trhu (zejména existence vhodných Opačných Příkazů 
v Order book). Vyhrazujeme si také práva Příkaz kdykoliv zrušit zejména v případech, 
kdy budeme mít za to, že Příkaz je nestandardní nebo podezřelý, případně v případě, 
že Příkaz bude porušovat smluvní podmínky. 

3.7 Riziko volatility. V případě zadání Tržního Příkazu nebo Stop Market Příkazu může 
dojít k vypořádání i za cenu, která se výrazně odlišuje od aktuální ceny na trhu v době 
zadání Příkazu do Order book v závislosti na stavu Order booku a dostupnosti 
vhodných Opačných Příkazů. Zejména při nízké likviditě zvoleného trhu je toto riziko 
vysoké. Doporučujeme tyto příkazy používat s rozvahou a zkontrolovat si stav Order 
book před zadáním Příkazu. Berte Však na vědomí, že stav trhu se dynamicky mění. 

3.8 Dodání kryptoaktiv. Veškerá kryptoaktiva, která zakoupíte v rámci čerpání služeb 
spotového obchodování Vám budou dodána připsáním ve prospěch Vašeho 
uživatelského účtu. 

4. Poplatky za obchodování 

4.1 Poplatky a jejich výše. Zadání, zrušení nebo vypořádání Příkazu podléhá úhradě 
poplatků, pokud je tak stanoveno v sazebníku poplatků, který je dostupný na 
Webových stránkách nebo prostřednictvím Platformy. Poplatky jsou účtovány 
v aktuální výši v době zadání, zrušení nebo vypořádání Příkazu. Potvrzením zadání 
nebo zrušení Příkazu, souhlasíte s výší poplatku a zavazujete se ho uhradit. 

4.2 Maker fee a Taker fee. Maker fee je účtováno za zadání Limitního Příkazu, který nabízí 
vypořádání při ceně, která není dosud v Order book k dispozici. Taker fee je účtováno 
za zadání Tržního Příkazu vždy a Limitního Příkazu, který nabízí vypořádání při ceně, 
která je již v Order book k dispozici a může tak dojít k jeho vypořádání. V případě Stop 
Příkazů je poplatek účtován za příslušný Příkaz, který je zadán do Order book na 
základě aktivace Stop Příkazu, a to podle druhu tohoto Příkazu. Výše poplatku je 
stanovena v okamžiku zadání Příkazu na základě jeho objemu. 

4.3 Poplatky na různých trzích. Poplatky mohou být stanoveny rozdílně pro jednotlivé trhy 
a mohou se mezi jednotlivými trhy lišit. 

4.4 Množstevní a jiné slevy. Vyhrazujeme si právo stanovit množstevní nebo jiné slevy 
z účtovaných poplatků, a to i pro jednotlivé trhy zvlášť. Aktuální nabídka slev bude 
dostupná na Webových stránkách nebo skrze Platformu. 



4 / 4 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Nemožnost odstoupení od smlouvy do 14 dnů. V případě využívání služeb spotového 
obchodování nelze od nákupu nebo prodeje kryptoaktiv odstoupit do 14 dnů, neboť 
cena kryptoaktiv závisí na výchylkách trhu nezávisle na naší vůli. 

5.2 Jazyková verze. Tyto Podmínky SPOT jsou sepsány v české a anglické verzi. 
Jakékoliv překlady do jiných jazyků mají pouze informativní a nezávaznou povahu. 

5.3 Oddělitelnost. Stanou-li se jednotlivá ustanovení těchto Podmínek SPOT neplatnými, 
neúčinnými nebo nevymahatelnými, není tím dotčena platnost, účinnost 
a vymahatelnost jejich ostatních ustanovení. 

Tyto Podmínky SPOT jsou účinné od 1.9.2024 

 


	1. Obchodování na spotovém trhu
	1.1 Předmět Podmínek SPOT. Tyto Podmínky SPOT upravují právní vztahy vyplývající ze závazků mezi námi jako provozovatelem Platformy a Webových stránek a poskytovatelem služby obchodování na spotovém trhu na Platformě a Vámi jako uživatelem Platformy n...
	1.2 Spotový trh. Provozovatel na Platformě provozuje spotový trh, který prostřednictvím tzv. order books vypořádává obchody s vybranými páry kryptoaktiv, kdy každý pár kryptoaktiv má vlastní order book (dále jen „Order book“). K vypořádání obchodů doc...

	2. Příkazy
	2.1 Příkaz. Zadáním Příkazu dáváte nabídku k nákupu či prodeji příslušného kryptoaktiva.
	2.2 Podmínky pro zadání Příkazu. Abyste mohli zadat Příkaz, musíte mít na svém účtu dostatečný zůstatek příslušného kryptoaktiva, a to v takové výši, která pokrývá Příkaz a všechny poplatky účtované Platformou za realizaci Příkazu. Mohou být také stan...
	2.3 Typy Příkazů. Můžete zadat různé typy Příkazů, a to limitní Příkaz, tržní Příkaz nebo stop Příkaz.
	2.4 Limitní Příkaz. Limitní Příkaz je Příkaz k nákupu nebo prodeji určitého množství příslušného kryptoaktiva za Vámi zvolenou cenu, resp. protihodnotu, a to ve Vámi zvoleném časovém horizontu. Limitní příkaz se realizuje pouze v případě, že příslušné...
	a) Good Till Canceled – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz umístěn do Order book, a to do doby, než jej zrušíte. Tento časový horizont je nastaven vždy automaticky, pokud jej nezměníte na jiný časový horizont.
	b) Immediate or Cancel – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz umístěn do Order book, a to pouze v takovém rozsahu, v jakém je možné jej okamžitě realizovat, přičemž ve zbývajícím rozsahu bude Příkaz zrušen.
	c) Fill or Kill – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz umístěn do Order book pouze v takovém případě, že je možné jej celý okamžitě realizovat. V opačném případě je ihned zrušen.
	d) Day Only – Při zadání tohoto časového horizontu bude Váš Příkaz umístěn do Order book, a to po dobu 24 hodin od jeho umístění do Order Book.
	2.5 Tržní Příkaz. Tržní Příkaz je Příkaz k nákupu nebo prodeji určitého množství příslušného kryptoaktiva za aktuálně nejlepší dostupnou tržní cenu v rámci již existujících opačných Příkazů (protinabídek) zadaných v Order book (dále jen „Tržní Příkaz“...
	2.6 Stop Příkaz. Stop Příkaz je Příkaz k nákupu nebo prodeji určitého množství příslušného kryptoaktiva, který se aktivuje v okamžiku, kdy cena kryptoaktiva dosáhne Vámi zvolené ceny, resp. kdy je do Order Book zadán Opačný Příkaz s Vámi zvolenou ceno...

	3. Vypořádání Příkazů
	3.1 Vypořádání Příkazů. Pokud je Příkaz zadán do Order book a existují vhodné Opačné Příkazy dle daného typu Příkazu, dojde k okamžitému vypořádání Příkazu a Opačných Příkazů mezi sebou. Pokud je Příkaz zadán do Order book a neexistují vhodné Opačné P...
	3.2 Priorita vypořádání Příkazů. Platforma vypořádává Příkazy na spotovém trhu na základě časové priority. Příkaz je vypořádán oproti vhodnému Opačnému Příkazu, který byl do Order book zadán nejdříve, přičemž v případě, že Příkaz není oproti Opačnému ...
	3.3 Rovnost Příkazů. Všechny Příkazy jsou vypořádávány na základě časové priority na základě stejných a nediskriminačních podmínek.
	3.4 Specifické typy Příkazů. Berete na vědomí, že Příkazy jsou vypořádávány i na základě splnění specifických podmínek pro jednotlivé typy Příkazů.
	3.5 Okamžik vypořádání. Příkazy jsou vypořádány okamžitě a vypořádáním Příkazu dojde k okamžitému stržení prodávané kryptoměny a připsání kupované kryptoměny na Vašem účtu.
	3.6 Negarantujeme splnění. Nezaručujeme, že Vaše Příkazy budou splněny. Možnost vypořádání závisí především na parametrech Příkazu (druh, objem, cena, doba trvání atd.) a na aktuálním stavu trhu (zejména existence vhodných Opačných Příkazů v Order boo...
	3.7 Riziko volatility. V případě zadání Tržního Příkazu nebo Stop Market Příkazu může dojít k vypořádání i za cenu, která se výrazně odlišuje od aktuální ceny na trhu v době zadání Příkazu do Order book v závislosti na stavu Order booku a dostupnosti ...
	3.8 Dodání kryptoaktiv. Veškerá kryptoaktiva, která zakoupíte v rámci čerpání služeb spotového obchodování Vám budou dodána připsáním ve prospěch Vašeho uživatelského účtu.

	4. Poplatky za obchodování
	4.1 Poplatky a jejich výše. Zadání, zrušení nebo vypořádání Příkazu podléhá úhradě poplatků, pokud je tak stanoveno v sazebníku poplatků, který je dostupný na Webových stránkách nebo prostřednictvím Platformy. Poplatky jsou účtovány v aktuální výši v ...
	4.2 Maker fee a Taker fee. Maker fee je účtováno za zadání Limitního Příkazu, který nabízí vypořádání při ceně, která není dosud v Order book k dispozici. Taker fee je účtováno za zadání Tržního Příkazu vždy a Limitního Příkazu, který nabízí vypořádán...
	4.3 Poplatky na různých trzích. Poplatky mohou být stanoveny rozdílně pro jednotlivé trhy a mohou se mezi jednotlivými trhy lišit.
	4.4 Množstevní a jiné slevy. Vyhrazujeme si právo stanovit množstevní nebo jiné slevy z účtovaných poplatků, a to i pro jednotlivé trhy zvlášť. Aktuální nabídka slev bude dostupná na Webových stránkách nebo skrze Platformu.

	5. Závěrečná ustanovení
	5.1 Nemožnost odstoupení od smlouvy do 14 dnů. V případě využívání služeb spotového obchodování nelze od nákupu nebo prodeje kryptoaktiv odstoupit do 14 dnů, neboť cena kryptoaktiv závisí na výchylkách trhu nezávisle na naší vůli.
	5.2 Jazyková verze. Tyto Podmínky SPOT jsou sepsány v české a anglické verzi. Jakékoliv překlady do jiných jazyků mají pouze informativní a nezávaznou povahu.
	5.3 Oddělitelnost. Stanou-li se jednotlivá ustanovení těchto Podmínek SPOT neplatnými, neúčinnými nebo nevymahatelnými, není tím dotčena platnost, účinnost a vymahatelnost jejich ostatních ustanovení.


